
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

34. Jahrgang Potsdam, den 27. September 2023 Nummer 61 

Verordnung zur Aufhebung von Weiterbildungsverordnungen  

in den Fachberufen des Gesundheitswesens 

Vom 25. September 2023 

Auf Grund des § 9 des Gesetzes über die Weiterbildung und Fortbildung in den Fachberufen des Gesundheitswesens 

vom 18. März 1994 (GVBl. I S. 62), der zuletzt durch Artikel 6 des Gesetzes vom 17. Dezember 2015 (GVBl. I Nr. 38 

S. 15) geändert worden ist, verordnet die Ministerin für Soziales, Gesundheit, Integration und Verbraucherschutz: 

Artikel 1 

Aufhebung von Verordnungen 

Folgende Verordnungen werden aufgehoben: 

1. Die Intensivpflege- und Anästhesie-Weiterbildungsverordnung vom 26. Februar 2004 (GVBl. II S. 246), die 

durch Artikel 9 des Gesetzes vom 11. Juni 2008 (GVBl. I Nr. 8 S. 144) geändert worden ist, 

2. die Onkologische Pflege-Weiterbildungsverordnung vom 8. Januar 2003 (GVBl. II S. 26), die durch Artikel 8 

des Gesetzes vom 11. Juni 2008 (GVBl. I Nr. 8 S. 143) geändert worden ist, 

3. die Operationsdienst-Weiterbildungsverordnung vom 9. September 2004 (GVBl. II S. 792), die durch Artikel 10 

des Gesetzes vom 11. Juni 2008 (GVBl. I Nr. 8 S. 144) geändert worden ist. 

Artikel 2 

Übergangsregelung 

Für bis zum Ablauf des 31. März 2024 begonnene Weiterbildungen sind die Vorschriften der in Artikel 1 genannten 

Verordnungen in ihren bis dahin geltenden Fassungen weiter anzuwenden. 

Artikel 3 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. April 2024 in Kraft. 



 

Potsdam, den 25. September 2023 

Die Ministerin für Soziales, Gesundheit, 

Integration und Verbraucherschutz 

Ursula Nonnemacher 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II  Nr. 61 vom 27. September 2023 2


	Vom 25. September 2023 

